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شکرانه دستان توانا
چند روایت معتبر از زندگی بانوی کارآفرین نمونه استان البرز که برای بانوان سرپرست خانوار اشتغال زایی کرده است 

نجات عشایر از برف
بارش برف سنگین و کولاک در ارتفاعات برخی استان ها و به ویژه 
آذربایجان شــرقی، اســتانداری، فرمانداری، سازمان مدیریت 
بحران و هلال احمر را به حالت آماده باش درآورد. 7شهرستان 
سراب، کلیبر، اهر، خداآفرین، ورزقان، هریس و هوراند در استان 

آذربایجان شرقی گرفتار برف و کولاک شدند.

به گزارش همشهری، برف سنگین در روزهای اخیر در این مناطق 
تلفات جانی به همراه نداشــته اما چند صد راس دام سبک تلف 
شدند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی در 
این رابطه به همشهری می گوید: »با اینکه اطلاع رسانی هشدار 
سطح نارنجی در آذربایجان شرقی توسط سازمان مدیریت بحران 
کشور و سازمان هواشناسی صورت گرفته بود، اما عزیزان عشایر 
کوچ زودهنگام داشتند تا سبب بروز مشکلاتی برای این عزیزان 
شود. عشایر از 15خرداد به بعد باید به ییلاقات کوچ می کردند، 
اما زودتر از اینها کوچ کردند و به این سبب گرفتار  برف و سرمای 
هوا شدند. متأسفانه جمعیت عشایر قبل از استقرار در ارتفاعات 
درگیر برف شدند.«  محمدباقر هنربر ادامه می دهد: »امدادرسانی 
از نخســتین دقایق برف و کولاک شروع شــد زیرا استانداری 
دستور دادند که فرمانداران این شهرستان ها شخصا در مناطق 
عشایرنشین بازدید کنند. پس از آن عملیات بازگشایی مسیرها 
صورت گرفت و همچنین عملیات امداد و نجات که با ســرعت 
انجام گرفت تا حادثه ای رخ ندهد. در ادامه اقلام مورد نظر عشایر 
و حتی سوخت برای یکســری از خودروهایی که در جاده مانده 

بودند،  تامین شد.« 
به گفته او، مدیرکل عشایر، بسیج عشایر و تقریبا تمامی مسئولان 
تلاش کردند تا همه  چیز بــه روال عادی بازگردد؛ »  اســتاندار 
لحظه به لحظه وضعیــت موجود را رصد می کردنــد و ما هم با 
فرمانداران محترم پیگیر بودیم. هر شهرســتان حداقل دو، سه 
جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی پاسخ به بحران 
 تشکیل دادند. ما هم از فرمانداران و هم از جمعیت هلال احمر

پیگیر شدیم.« 
همچنین فرماندار اهر با اشــاره به اینکه بارش برف در روزهای 
گذشته مشکلاتی برای عشــایر منطقه ایجادکرد، برآورد اولیه 
 خسارت برف به عشــایر و ایل راه های عشــایری شهرستان را

 ۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
ابوالفضل غنی زاده در گفت وگو با خبرنگاران یادآور می شــود: 
»در نخســتین ســاعات گزارش بارش برف در مناطق ییلاقی 
عشایر شهرستان اهر، امکانات و دســتگاه ها برای امدادرسانی 
و خدمات رسانی به عشایر مســتقر در ییلاقات برف گیر بسیج و 
دستگاه های خدمات رسان و امدادی به ۶ منطقه ییلاقی برف گیر 
اعزام شــدند.« او با قدردانی از تلاش های امور عشــایر و سایر 
دستگاه های خدمات رسان و امدادی عنوان می کند: »نیروهای 
 اداره امور عشــایر شهرســتان اهر با اقدام بموقــع، یک نوزاد و

 ۲ کودک خردسال عشایر گرفتار برف و کولاک را از مرگ حتمی 
نجات داده و به محل اسکان موقت انتقال دادند.« 

فرماندار اهر با اشاره به اینکه ســوخت، نهاده های دامی و سایر 
ملزومات عشــایر در اختیارشــان قرار گرفت، عنوان می کند: 
»تعدادی از خانواده ها به شهر جهت اســکان انتقال یافتند. در 
جریان بارش سنگین برف و برودت هوا، یک هزار رأس دام عشایر 
شهرستان اهر تلف و خســارت قابل توجهی به چادرها و وسایل 

زندگی عشایر این شهرستان وارد شد.«
 

6شهرستان استان اردبیل
۶شهرستان اردبیل، سرعین، مشکین شهر، نیر، خلخال و کوثر 
در استان اردبیل نیز گرفتار برف و کولاک شد. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اردبیل به همشهری می گوید:  »عموما عشایر  
این شهرستان ها گرفتار برف شــده و متحمل خسارت شدند.« 
مهدی خدمتی ادامه می دهد: »با توجه به اینکه هشــدار سطح 
نارنجی داده شده بود، اما مدیریت بحران استان اردبیل به سرعت 
وارد عمل شدند و مسیرهای ارتباطی که بین عشایر مسدود شده 
بود را بازگشایی کردند. از طریق هلال احمر آذوقه، چادر، نفت، 

نایلکس و اقلام مورد نیاز آنها تامین شد. 
در حال حاضر تردد در مناطق عشایرنشین این شهرستان صورت 
می گیرد و همه  چیز به روال عادی بازگشــته اســت.« او اضافه 
می کند: »متأسفانه بر اثر برف و کولاک در ساعات اولیه مقاومت 
حیوانات کاهش پیدا کــرده و در آمار اولیه حدود ۲5۰راس دام 
سبک تلف شدند. به نظر می رسد آمار دام تلف شده افزایش یابد.« 

خسارت به عشایر خراسان شمالی
بارش ســنگین برف در روزهای پایانی اردیبهشــت، خسارات 
سنگینی را به عشایر خراسان شــمالی که وارد مناطق ییلاقی 
استان شده بودند، وارد کرد. به گزارش تسنیم از بجنورد، بارش 
برف که از نخستین ساعات روز سه شنبه آغاز شده بود، تا پاسی 
از شب در مناطق و ارتفاعات استان ادامه داشت و باعث یخ زدگی 
محصولات و وارد شــدن خســارت به عشایر اســکان یافته در 

ارتفاعات استان شد. 
به گفتــه غلامرضا شــفیق، مدیــر ســتاد مدیریــت بحران 
خراسان شمالی، خســارات برف در این مناطق در حال برآورد 
و باقر باقرپور، فرماندار بجنورد نیز در مناطق عشایری کی کی، 
پاکتل، درصوفیان و ســالوک در بجنورد به منظور بررسی روند 
امداد و کمک رسانی به عشــایر گرفتار در کولاک و برف حضور 
یافت.« او می گوید: »خسارات وارد شده به تجهیزات و دام عشایر 

در سرما و برف برآورد و از طرف دولت جبران خواهد شد.« 
بیش از 5۰نفر از نجاتگران هلال احمر در قالب 13تیم عملیاتی 
در عملیات کمک به عشایر برف زده حضور یافته و در بین بیش از 
1۰۰خانواده عشایری اقلام اسکان و تغذیه اضطراری توزیع شد.

 پیشرفت 38درصدی
طرح جهادآبرسانی 

طرح جهاد آبرســانی به 1۰هزار روستای کشور 
3۸درصد پیشرفت دارد که با اتمام این طرح ها، 
4میلیون و۶۰۰ هزار نفر از آب شرب سالم و پایدار 

برخوردار می شوند.
به گزارش ایرنــا، معاون برنامه ریزی و توســعه 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اعلام این 
خبر گفت: جهاد آبرسانی به این 1۰ هزار روستا در 
دولت سیزدهم شروع شد و این طرح با همکاری 
وزارت نیرو و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( سپاه 

در حال انجام است.
مجید آقازاده با بیان اینکه آبرسانی به 7هزارو13۸ 
روستا توسط وزارت نیرو انجام خواهد شد، افزود: 
عملیات آبرسانی به 3هزار روستا نیز توسط سپاه 

اجرایی خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشــور گفت: با اجرای این طرح مهم، 
یک میلیون و۲5۰هزار خانوار از آب شــرب سالم 

بهره مند خواهند شد.
معاون برنامه ریزی و توســعه شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور افزود: در فــاز دوم جهاد 
آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی، با همکاری 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( آبرسانی به 1۰هزار 
روستای دیگر اجرا و 5میلیون و3۰۰هزار نفر تحت 

پوشش قرار می گیرند. 

 خبر

گزارش روز

عدد خبر

مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی 
خوزســتان گفــت: 1000 هکتــار از اراضــی 
شــهرک ها و نواحــی صنعتــی اســتان آماده 
واگــذاری بــه متقاضیــان ســرمایه گذاری 
جدید است. به گزارش ایرنا، علی مهدی پور 
افــزود: در برخــی شــهرک های صنعتــی 
به دلیل استقبال متقاضیان، کمبود زمین 
وجود دارد که در سفر اخیر رئیس جمهوری 
به خوزســتان درخواســت افزایــش اراضی 

صنعتی در این مناطق را داشتیم. 

 1000
هکتار    

خوزستان

آبرســانی بــه 1۶۹روســتای اســتان 
کردســتان با حضور فرمانــده نیروی 
زمینی ســپاه بــه بهره برداری رســید. 
به گزارش تســنیم، اعتبــار اولیه این 
پروژه هــا 527میلیارد تومــان بود که 
تاکنــون 700میلیــارد تومــان توســط 
ســپاه بــرای آن هزینه شــده اســت و 
۹7هــزار روســتایی از آب آشــامیدنی 

بهره مند شده اند.

169
روستا    

کردستان

سرپرســت فرمانــداری تالش گفت: 
بیــش از 70درصــد ســردهنه های 
ایــن  در  کشـــــاورزی  زمین هــای 
شهرســتان تخریب شده  که نیازمند 

اقدام جهادی برای بازسازی است. 
بــه گــزارش ایرنــا، فرامــرز مرجانــی 
منابــع  امــور  مســئولان  افــزود: 
آب و جهادکشــاورزی بایــد نســبت 
بــه بازســازی و آب گــذاری نهرهــا و 
سردهنه های کشاورزی اقدام کنند. 

70
درصد    

گیلان

چند روزی می شــود که کارگاه تولیدی بانوی کارآفرین افتتاح 
شــده. اما راه اندازی کســب وکار و دغدغه کارآفرینی اش به 
ســال های قبل برمی گردد. به همــان روزگاری که کنار چرخ 
خیاطی مادر می نشســت و با نگاه کردن به روش قیچی کردن و 
سوزن نخ کردن، خیاطی را یاد گرفت. نسرین وقاری، یکی از بانوان 
کارآفرین نمونه در اســتان البرز معرفی شده که با اشتغال زایی 
برای بانوان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی سعی دارد، 

»خواستن، توانستن است« را محقق کند.
 بانوان سرپرست خانوار به شرطی می توانند در کارگاه تولیدی 
این بانوی کارآفرین مشغول کار شــوند که به توانایی های خود 

باور داشته باشند. 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

»نسرین وقاری« یکی از بانوان 
کارآفرین نمونه در استان البرز 
معرفی شده که با اشتغال زایی 
برای بانوان سرپرست خانوار 

سعی دارد، »خواستن توانستن 
است« را محقق کند

گردش چرخ زندگی
صدای چرخ های خیاطی از صبح اول وقت در فضا طنین انداز می شود. 
لباس  و وسایل خواب صورتی و آبی نوزادان تندتند روی هم چیده و 
بسته بندي می شــود. پارچه ها برای دوخت انواع کالای خواب برش 
می خورد. اینجا یک کارگاه تولیدی در فردیس استان البرز است که 

7بانوی سرپرست خانوار به تازگی در آن مشغول به کار شده اند. 
نسرین وقاری، کارآفرین نمونه اســتان که بانی بالارفتن کرکره این 
کارگاه تولیدی شــده، می گوید: »5بانوی سرپرســت خانوار هم در 
خانه پشت چرخ خیاطی می نشــینند و در همکاری با ما سفارش ها 
را می دوزند.« کارگاه کوچک است. اما وقاری به اینکه توانسته دست 
بانوان را به کاری بندکند تا بتوانند از عهده هزینه های زندگی خود و 

فرزندان شان برآیند، راضی است.
 او ادامه می دهد: »تا همین جا هم خواســت خدا بــود. از این به بعد 
هم با وام و تسهیلات نهادهای حمایتی می توانیم کارگاه بزرگ تری 
داشته باشیم تا بانوان بیشــتری بتوانند از هنر خیاطی خودشان نان 

دربیاورند.«

»نمی توانم« نداریم!
حدود ۶سال پیش بود که تجربه تلخی آینده و سرنوشت نسرین وقاری 
را به سمت وسویی برد و تصمیم گرفت دستش را روی زانوی خودش 
بگذارد. همین شد که از همان هنر خیاطی که از روی دست مادرش 
یاد گرفته بود، شروع کرد به دوختن و دوختن. با سرویس آشپزخانه 

برای جهیزیه عروس شروع کرد. 
وقاري می گوید: »تخت و کتابخانه اتاقم را جمع کردم و نشستم 
پشت چرخ خیاطی. شبانه روزی می دوختم. تولیداتم را از طریق 

شــبکه های مجازی یا گاهی هم در ایستگاه های مترو 
می فروختم. چــون معتقدم همیشــه کاری برای 
انجام دادن و کســب درآمد حلال هســت. فقط 
باید اراده کرد و روی کلمه »نمی توانم« یک خط 
قرمز کشید.« همین طرز فکر باعث شده حالا که 
در کارگاهش به روی بانوان سرپرســت خانوار باز 

اســت، در قراردادشــان یک بند اضافه کرده: »اگر 
مدام به خودتان می گویید مــن نمی توانم، قرارداد را 

امضا نکنید.« وقاری سال1397 با دریافت وام از کمیته 
امداد امام خمینی)ره( توانست برای خودش زیرزمینی 

به عنوان کارگاه اجاره کند و تولید سرویس خواب نوزاد را هم 
در کنار تولید سرویس آشــپزخانه برای نوعروسان ادامه داد. ۲سال 
بعد به عنوان کارآفرین برتر استان البرز معرفی شد و نیمه اردیبهشت 

امســال کارگاهی بزرگ تر با همکاری اداره بهزیستی فردیس با 
اشتغال زایی برای 13بانوی سرپرست خانوار راه اندازی کرد.

آموزش ماهیگیری 
در این تولیدی، مشتری حرف اول را می زند. وقاری در این باره می گوید: »علاوه بر قراردادی که به صورت 
عمده با فروشگاه ها داریم، از مشتری هم سفارش می گیریم. قبل از آن مشاوره داریم و متناسب بودجه 
مشتری و کیفیت کاری که می خواهد، محصول را تحویل می دهیم. چون معتقدیم باید اولویت ها را در 
دیدگاه مشتری ببینیم.« او در گذر این سال ها اتفاقات تلخ و شیرین زیادی را تجربه کرده، اما خاطره تهیه 
سیسمونی و جهیزیه برای افراد کم بضاعت بدون هیچ دستمزدی در خاطره اش روشن است.  او با خودش 
قراری هم دارد: »به هر کسی که همت کند و بخواهد کسب وکاری راه بیندازد، آموزش می دهم. در واقع 

همان ماهیگیری را یاد می دهم. چون معتقدم کار نشد، ندارد، فقط باید پشتکار داشته باشیم.«

زن سرپرست خانوار  

39333 
 در البرز

 زیر پوشش نهادهای 
حمایتی هستند.

جمعیت البرز  

۴۸ 
 درصد  را 

 زنان تشکیل 
می دهند.

نفر  

150000 
 تحت پوشش 
بهزیستی البرز

چشم انتظار راه اندازی بازارچه دائمی 

 بیش از یک دهه از درخواســت ایجاد مرکز 
دائمی نمایشگاهی در استان البرز می گذرد 
و راه اندازی بازارچه فــروش تولیدات زنان 
سرپرست خانوار نیز به ایجاد همین مرکز دائمی 
در مرکزیت اســتان گره خورده که نیازمند 
اهتمام متولیان امر است. به گفته مشاور امور 
بانوان و خانواده فرمانداری ویژه شهرستان 
کرج، اگر مرکز دائمی نمایشگاهی در استان 
وجود داشته باشد بخشــی از آن به توسعه 
کسب وکارهای خانگی بانوان سرپرست خانوار 
اختصاص می یابد. ســپیده غفاری، با اشاره 
به اینکه اکنون بانوان سرپرســت خانوار هم 
مطالبه گر وجود یک بازارچــه برای فروش 
تولیدات خود هستند، افزود: عرضه تولیدات 
داخلی زنان سرپرست خانوار، نقش مستقیمی 
در رونق اقتصاد بومی در منطقه خواهد داشت.

مکث

تلاش برای خودکفایی زنان سرپرست خانوار  
نگاهی به موضوع تعهد اشتغال زایی اســتان البرز، نشان می دهد که 
امسال تعهد اشتغال برای 5۰هزار نفر اســت. این در حالی است که 
مدیرکل بهزیستی استان از چند برابر شدن این تعهد خبر داده و گفته که با مردمی کردن اقتصاد، 
توسعه تعاونی ها و کارآفرینی، دریافت تسهیلات ارزان قیمت، این تعهد چند برابر خواهد شد. 
به گفته »وجیهه محمدی فلاح« در پایان سال گذشــته و در بحث اشتغال در بهزیستی استان 
البرز رشد قابل توجهی وجود داشــته و با ثبت اطلاعات 3هزارو5۶1نفر در سامانه رصد تحقق 
119درصدی از برش تعیین شده محقق شد. یک هزارو37۲نفر از جامعه هدف این نهاد حمایتی 
به ارزش 155میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی کم بهره با نرخ سود 4درصد دریافت کردند. 
محمدی فلاح، درخصوص حمایت و تشویق کارفرمایان برای اشتغال مددجویان تحت پوشش 
بهزیستی یادآور شد: در بخش کارفرمایی نیز پرداخت تسهیلات درصورت به کارگیری جامعه 
هدف بهزیستی به ازای هر نفر 15۰میلیون تومان تا سقف 4میلیارد تومان با نرخ سود 4درصد و 

اقساط 4۸ماهه محقق شده است.
موضوع اشتغال زایی برای زنان سرپرست خانوار از سوی کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی 
به عنوان نهادهای حمایتی دنبال می شود. کارآفرینان و خیران نیز در توسعه و رشد اشتغال در 
این خصوص ســهم قابل توجهی دارند. آمار می گوید که 15۰هزار نفر تحت پوشش مستقیم و 

غیرمستقیم بهزیستی استان البرز هستند.

آمار زنان سرپرست خانوار در استان ها 
مرکز آمار و اطلاعــات راهبردی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در گــزارش خود از 
بررســی آماری ویژگی های اجتماعی - اقتصادی زنان سرپرســت خانوار و خودسرپرست در 
ســال های9۰تا9۸ اعلام می کند که  تعداد خانوار دارای سرپرســت مرد در سال9۸ بیش از 

۲۲میلیون و تعداد خانوار دارای سرپرست زن نیز بیش از 4میلیون است. 
خانوارهای دارای سرپرست مرد طی ســال های9۰تا9۸، حدود ۶.۲۰درصد افزایش 
داشــتند، ولی در مورد تعداد خانوارهای معمولی دارای سرپرست زن شاهد افزایش 
حدود ۸.۲۶درصدی بودیم. در بین استان های کشور در سال9۸ سیستان و بلوچستان 
و گیلان با ۲۰.1درصد و همدان با 17.3درصد به ترتیب بیشترین و آذربایجان غربی با 
9.9درصد، کردستان با 1۰.1درصد و هرمزگان با 1۰.۸درصد به ترتیب کمترین درصد 

زنان سرپرست خانوار را به خود اختصاص داده اند. 
همچنین طبق یک تقسیم بندی دیگر در این گزارش آماری، نسبت زنان خودسرپرست 
به زنان سرپرســت خانوار برحسب استان های کشور، در ســال9۸ خراسان جنوبی با 
7۲درصد، یزد با ۶۲.۶درصد و گیلان با ۶۲.1درصد به ترتیب بیشــترین و خوزســتان 
با ۲1.۶درصد، هرمزگان با ۲3.۶درصــد و ایلام با ۲۸درصد به ترتیب کمترین درصد زنان 

خودسرپرست را بین کل زنان سرپرست خانوار به خود اختصاص داده اند.
به عبارتی در 9اســتان خراســان جنوبی، یزد، گیلان، مازندران، قزوین، آذربایجان شــرقی، 
 مرکزی، زنجان و البرز بیــش از نیمی از جمعیت زنان سرپرســت خانوار، خودسرپرســت 

)تک نفره( هستند.

گزارشی درباره 
 نجات عشایر از برف را 

با اسکن این کیو آرکد  ببینید.

به روایت 
آمار

خبر کوتاه

 رئیس جمهور امروز
به سیستان و بلوچستان می رود

ســیدابراهیم رئیســی امــروز با هــدف افتتــاح تعدادی 
 پــروژه به منطقــه بلوچســتان واقــع در جنوب اســتان

سیستان و بلوچستان سفر می کند.
 به گــزارش همشــهری، افتتــاح بازارچه خرده فروشــی 
»پیشین« شهرســتان راســک که جزو مصوبات نخستین 
سفر رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان بوده در راستای 
اجرای سیاســت مهم دولت در زمینه افزایــش تبادلات با 
کشور همســایه و افتتاح ســد مخزنی »کهیر« شهرستان 
کنارک به منظور بهره بــرداری از منابــع آب حوضه آبریز 
 رودخانه کهیر مهم ترین برنامه های سفر رئیس جمهور به این

 استان است.

بلوچستان و  سیستان 
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